
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

   

ПРИКАЗ                             

25.01.2024                                     с. Петровское                                              № 19 

 

Об итогах проведения соревнований по лыжным гонкам «Открытие зимнего 

сезона» среди обучающихся образовательных организаций Петровского 

муниципального округа 

 

В соответствии с приказом отдела образования администрации 

Петровского муниципального округа от 15.01.2024 №7 «О проведении 

соревнований по лыжным гонкам «Открытие зимнего сезона» среди 

обучающихся образовательных организаций Петровского муниципального 

округа», в целях популяризации лыжных гонок среди учащихся, привлечения 

к регулярным занятиям физической культуры и спортом, повышения уровня 

физической подготовленности учащихся, пропаганды здорового образа 

жизни 25.01.2024г. на лыжной трассе филиала МБОУ Избердеевской сош в 

с.Дубовое были проведены соревнования по лыжным гонкам среди 

обучающихся образовательных организаций. 

В соревнованиях приняли участие 71 учащийся из десяти команд 

образовательных организаций: МБОУ Избердеевской сош и её филиалов в 

сс.Дубовое, Кочетовка, Крутое, Красиловка, филиалов МБОУ Волчковской 

СОШ в сс.Яблоновец, Рахманино, Шехмань, МБОУ ДО «Дубовский детский 

центр физической культуры и спорта» 

        На основании протокола соревнований места распределились 

следующим образом:  

Девочки 5-7 класс 

1 место – Акимова Виктория (филиал МБОУ Избердеевской сош в 

с.Дубовое); 

2 место – Киреева Анна филиал МБОУ Избердеевской сош в 

с.Дубовое); 

3 место – Горностаева Анастасия (МБОУ Избердеевская сош). 

 

Мальчики 5-7 класс 

1 место – Персианов Михаил (филиал МБОУ Избердеевской сош в 

с.Дубовое); 

2 место – Белов Максим (МБОУ ДО «Дубовский детский центр 

физической культуры и спорта»); 

3 место – Семашкин Думитру (филиал МБОУ Волчковской СОШ в 

с.Яблоновец). 

 

Девочки 8-9 класс 



1 место – Максимова Ангелина (филиал МБОУ Избердеевской сош в 

с.Дубовое); 

2 место – Логунова Лидия (МБОУ Избердеевская сош); 

3 место – Одинцова Яна (филиал МБОУ Избердеевской сош в 

с.Красиловка). 

 

Мальчики 8-9 класс 

1 место – Пересыпкин Егор (МБОУ ДО «Дубовский детский центр 

физической культуры и спорта»); 

2 место – Трошин Максим (МБОУ ДО «Дубовский детский центр 

физической культуры и спорта»); 

3 место – Колобаев Владислав (филиал МБОУ Избердеевской сош в 

с.Дубовое). 

 

Девушки 10-11 класс 

1 место – Сапронова Надежда (филиал МБОУ Избердеевской сош в 

с.Дубовое); 

2 место – Светикова Татьяна (МБОУ Избердеевская сош); 

  3 место – Припадчева Екатерина (МБОУ Избердеевская сош). 

 

Юноши 10-11 класс 

1 место – Пересыпкин Роман (филиал МБОУ Избердеевской сош в 

с.Дубовое); 

2 место – Манкаш Александр (МБОУ Избердеевская сош); 

3 место – Кретов Максим (МБОУ Избердеевская сош). 

 

Общекомандные места: 

1 место - филиал МБОУ Избердеевской сош в с. Дубовое; 

  2 место - МБОУ Избердеевская сош; 

3 место – филиал МБОУ Волчковской СОШ в с.Яблоновец. 

На основании вышеизложенного ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Протокол соревнований утвердить. 

2. Наградить почетными грамотами победителей и призёров 

соревнований и команды, занявших призовые места. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

методиста МКУ «РЦОСОК» О.Л.Болучевскую (по согласованию). 

 

 

 

Начальник отдела образования                                              О.А.Моисеева 

 

 


